PROTOKÓŁ NR IX/ 11

z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg

odbytej w dniu 28 czerwca 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg


Na Sesji obecnych było 14 radnych ( nieobecny radny Pan Tomasz Królikowski) 19 sołtysów, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.

Ad. 1 Sprawy regulaminowe

Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ) oraz § 24 ust. 5  Uchwały      Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg ,IX Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg Pan Julian Nowicki.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.

Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :

1. Sprawy regulaminowe:

 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

- Zatwierdzenie porządku obrad,

- Przyjęcie protokołu z VII i VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.

2. Interpelacje radnych.
3. Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych interpelacji przez

radnych i udzielonych na nie odpowiedzi.
4. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.:
1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2010 r.,

2) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kołobrzeg sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2010 r.,

3) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 r. i wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg,

4) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2010 rok,

5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 rok,

6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021,                                                                    

2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego,                   

3) zmian w budżecie gminy na 2011 rok                                                

4)  przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg.
7. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

9. Sprawy bieżące.

10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie Sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad poinformował o złożonym  przez Wójta Gminy wniosku formalnym o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie:

- ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 5 alkoholu (  z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
- regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w Gminie Kołobrzeg.

Wójt Gminy Kołobrzeg poinformował o wprowadzonej autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok a tym samym do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021, o której informował radnych na wczorajszym spotkaniu. 
Odbyło się głosowanie nad wnioskiem formalnym zgłoszonym przez Wójta 

Gminy , dotyczącym wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał  w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 5 alkoholu (  z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w Gminie Kołobrzeg oraz za autopoprawkę Wójta Gminy wprowadzoną do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.

Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie, 14 głosami za.

Przewodniczący obrad poinformował, że w punkcie odnoszącym się podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg radni otrzymali projekt uchwały, który dotyczy obszaru Budzistowa w zakresie wskazanym w załączniku graficznym.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Sprawy regulaminowe:

 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

- Zatwierdzenie porządku obrad,

- Przyjęcie protokołu z VII i VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.

2. Interpelacje radnych.
3. Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych interpelacji przez

radnych i udzielonych na nie odpowiedzi.
4. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.:

1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2010 r.,

2) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kołobrzeg sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2010 r.,

3) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 r. i wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg,

4) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2010 rok,

5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 rok,

6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021,                                                                    

2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego,                   

3) zmian w budżecie gminy na 2011 rok                                                

4)  przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg,

5) ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 5 alkoholu (  z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

6) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w Gminie Kołobrzeg.
7. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

9. Sprawy bieżące.

10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie Sesji.

Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 14 radnych za.
Przyjęcie protokołu z VII i VIII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.

Protokół z VII i VIII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy był do wglądu w Biurze Rady Gminy , na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na sali posiedzeń. 

Radni przyjęli protokół z VII i VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg 14 głosami za.

Ad. 2. Interpelacje radnych.
Nie wpłynęły.

Ad. 3 Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych interpelacji przez

radnych i udzielonych na nie odpowiedzi.
W dniu 16 czerwca br. do Biura Rady Gminy wpłynęły zapytania radnej Pani Małgorzaty Łabędź skierowane do Wójta Gminy Kołobrzeg z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Przewodniczący obrad poinformował , że radna  otrzyma pisemną odpowiedź na zapytania od Wójta Gminy.
Ad. 4 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 31.05.2011 roku do 28.06.2011 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji.

Nikt z radnych nie wniósł do niej uwag.
Ad. 5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.
Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok przedstawiła prezentację multimedialną na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg w roku 2010.

Nikt  z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego przez Skarbnik Gminy sprawozdania.

1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że Rada Gminy otrzymała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych za.
2) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kołobrzeg sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok,
Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Kołobrzeg z wykonania budżetu za 2010 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2010 rok.
Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z sesji.

3) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 rok i wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg.
Oddano głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Krzysztofowi Chabaj, który odczytał wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołobrzeg wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 rok.
W opinii Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy daję podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2010 rok. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg za 2010 rok.
Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odniósł się ustnie do punktów wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy, zaczynających się od słowa „ niskie wykonanie” .
Jeżeli chodzi o dział 851 – OCHRONA ZDROWIA jest to wykonanie na poziomie 88,14 % . Wspólnie z członkami Komisji Rewizyjnej wyliczono , iż na podstawie wykonania budżetu Gminy pozostała niewykorzystana kwota 40 tysięcy złotych. Komisja Rewizyjna była zgodna , że w ramach tych pozostałych środków pieniężnych należałoby zwiększyć organizację imprez integrujących, kulturalnych w sołectwach, czy też zakup urządzeń zabawowych.

Jeżeli chodzi o punkt 2 , czyli dział 801 –OŚWIATA I WYCHOWANIE rozdział 801113 Dowożenie uczniów do szkół , wykonanie wyniosło 87,35 % . Kwota , która pozostała wynosi około 106 tysięcy złotych. Komisja Rewizyjna była również zgodna, że w ramach tych pozostałych środków powinno być zwiększone wynagrodzenie dla opiekunów w autobusach , którzy są zatrudnieni na umowę zlecenie i mają bardzo małe płace.

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  wykonanie na poziomie 55,23 % . Kwota jaka pozostała wynosi około 17 tysięcy złotych. Komisja Rewizyjna również była zgodna, że te środki pieniężne należałoby wykorzystać na posadzenie drzew i krzewów w innych miejscowościach Gminy a nie tylko w tych , które zostały wyszczególnione w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy. Chodzi o miejscowości Dźwirzyno, Sarbię , Bogucino, Budzistowo, Stramnicę. Są w naszej gminie również inne miejscowości , niż tylko te cztery.
W tym dziale również  w rozdziale 90095 Pozostała działalność wykonanie było na poziomie 88,48 % , chodzi o pracowników sezonowych. Tam również pozostały niewykorzystane środki i Komisja była zgodna, żeby zwiększyć zatrudnienie w innych miejscowościach, a mianowicie, żeby  papierki i brud  nie były zbierane tylko w tych miejscowościach, w których są zbierane. Chodzi o Dźwirzyno, Grzybowo, Budzistowo. Są również inne miejscowości gminne.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby wykonanie 80,85% . W tym dziale pozostała kwota niewykorzystana około 149 tysięcy złotych. Należało te środki pieniężne uruchomić na zatrudnienie opiekunów świetlic w miejscowościach , gdzie ich brakuje. Z tego , co radny wie  brakuje takiego opiekuna w Drzonowie.

Rozdział 92195 Pozostała działalność wykonanie na poziomie 79,97%. Pozostała kwota 56 tysięcy złotych. Radni byli zgodni, że w tym dziale środki finansowe nie powinny zostawać a winy być przeznaczone na zwiększenie organizacji imprez kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Kołobrzeg.
Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego wykonanie na poziomie 82,13%, w tym rozdziale pozostała kwota około 30 tysięcy złotych. Radni również byli zgodni , aby zwiększyć imprezy na terenie naszej Gminy, gdyż nasza gmina oprócz tego, że jest rolniczą to jest także gminą turystyczną. Pan Krzysztof Chabaj uczestniczył w imprezie , która była organizowana w Ustroniu Morskim, prowadzoną przez radio RMF/ FM , był koncert Anny Wyszkoni. Była to piękna impreza, radny osobiście widział mieszkańców naszej Gminy oraz wczasowiczów naszej Gminy, gdzie jadą na taką imprezę do Ustronia Morskiego , co może skutkować w przyszłości, że Ci wczasowicze, nie będą przyjeżdżać do nas, bo będą „ wykradani” przez gminę sąsiednią , bo tam się coś dzieje.

4) Zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Chabaj odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z sesji.
5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2010 rok.

Radny Pan Tomasz Szafrański podzielił się kilkoma refleksjami na temat opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak również opinii Komisji Rewizyjnej.

Sprawa opinii Komisji Rewizyjnej nie dotyczy jak Przewodniczący podkreślił wykonania budżetu tylko dotyczy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy. Zgodnie z prawem i ustawą o finansach publicznych zostało takie sprawozdanie przez Gminę przekazane i zostało zaopiniowane pozytywnie. Sprawa wykonania budżetu Gminy jest oczywiście przekazana do oceny przez radnych przy udzieleniu absolutorium.

Słyszeliśmy tu kilka uwag , które Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił. Każdy radny ma swoje zdanie w tym temacie i będzie głosował tak, jak będzie uważał za stosowne. Pan Tomasz Szafrański chciał zwrócić uwagę na jedną rzecz, że zgodnie z pierwszą opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej co do sprawozdania z wykonania budżetu są podawane kwoty, które przechodzą co roku z 2009 i 2010 na następny rok. Jest to około 5 milionów złotych. One w konsekwencji zmniejszają deficyt. Czy nie można za te pieniądze cokolwiek zrobić? Dlaczego one przechodzą a nie są wykorzystane, żeby móc za te pieniądze zrealizować wydatki majątkowe? 
Radny nie wnika w sam budżet za 2010 rok, bo radni nie byli autorami tego budżetu jako obecna Rada Gminy. Radny nie będzie się więc odnosił do tego budżetu Gminy , jak był on zaplanowany, bo tu jest kwestia zaplanowania i wykonania . Można było zaplanować na niższym poziomie i wykonać to, a można zaplanować na wyższym poziomie i też to wykonać.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Kowalski powiedział, że z opiniami trudno polemizować.
Państwa prawo mieć własną opinię i ją tworzyć, tak samo Regionalnej Izby Obrachunkowej . Fakty nie podlegają dyskusji. Natomiast wójta prawem jest nie zgadzać się co do oceny. Wójt Gminy nie każdą uwagę Komisji Rewizyjnej zaczynającą się od słowa  „niskie”, traktuje jako zarzut , że nam się czegoś nie chciało. Można pod koniec roku tak uporządkować budżet uchwałami, że wszystko będzie „cacy”. Czy to jest konieczne, czy to nie jest papirologia? Wójt Gminy żałuje, (oczywiście radni zrobią jak chcą ale na przyszłoś) że  , jak są spotkania w Komisjach na temat opinii , to niech oceniani mają możliwość odnieść się do tego. To nie jest zarzut ani  forma oceny, tego co robią Komisje i radni, ale z niektórymi rzeczami trzeba się nie zgodzić. „Tam gdzie jest dział ochrona zdrowia, to z pieniędzy alkoholowych można sobie po imprezować, nie koniecznie alkoholowo tylko inaczej”. Obowiązuje regulamin i ustawa. Wójt Gminy też ma pretensje do swoich współpracowników i do Komisji Antyalkoholowej ,ale także radni  mogą trochę monitorować wykonanie tego budżetu i zastanowić się co z tym zrobić , ale zgodnie z ustawą, bo to są pieniądze celowe. Przy wydatkach majątkowych jest tak, że zadaniem inwestora jest wykonać zadania określone (np. budowa ulicy, obiektu, mostu) jak najlepiej i jak najtaniej. Nie martwi nas , że wydatek stanowi 80% czy 70% przetargu, uzyskując te podstawowe cechy danej inwestycji. Budżet się planuje, by móc swobodnie , po gospodarsku i również oszczędnie wypełnić jakieś zadanie. Przy ustalonym w budżecie deficycie celem organu wykonawczego jest tak wykonać zadanie, żeby spełnić go na jakimś poziomie i oszczędnie wydać pieniądze.
Wiemy co to są wydatki bieżące i  wykonanie tych  wydatków na niższym poziomie    ( z zwróceniem uwagi na sposób spełnienia celu) Wójt Gminy nie odbiera jako zarzutu, ponieważ te wszystkie nie wydane pieniądze , to są pieniądze które zwiększają potencjał Gminy w kierunku wydatków majątkowych czyli inwestycji.

Wójt Gminy powiedział, że ma prawo się różnić od Państwa radnych. Pewnie w tym roku nie przyjedzie do Gminy wielka gwiazda za 100 tysięcy złotych do Ustronia Morskiego też, bo tam zmniejszono wydatki. Jako mieszkaniec i podatnik Wójt Gminy myśli, że powinien być umiar. Żadna gmina nie jest agencją imprez artystycznych, oczywiście od promocji tak, ale w tym roku i dokąd wójt będzie wykonywał budżet to tutaj w naszej gminie będzie oszczędnie, oczywiście w porozumieniu z  radnymi. Radni w większości nie byli tymi, którzy monitorowali te wydatki  i rozmawiali o nich  w trakcie realizacji budżetu, bo Państwo radni byli  tylko na finiszu jego , gdyż wybory były w listopadzie. To było uzgadniane z radnymi a jak  z radnymi , to wójt Gminy myśli o aprobacie mieszkańców i podatników, co my z tym budżetem robimy, bo jest to ciągły monitoring.
Wójt Gminy nie chciał się odnosić do tego, ile trzeba byłoby wydać więcej pieniędzy na imprezy.

Podał  przykład odnośnie zaoszczędzonych pieniędzy na dowozy. Zawiera się umowy na dowozy z przewoźnikami na jeden rok. W umowie się zastrzega, że w przypadku zmian cen paliwa itp. można renegocjować ceny . Jeżeli do tych zmian cen nie doszło, na przetargu rozstrzygnięto cenę i można było pieniądze lokować i tego nie zrobiono, to wcale to nie znaczy, że trzeba w tym miejscu podwyższać płace  albo zwiększyć zatrudnienie. Wójt Gminy tego w kategoriach winy nie odbiera. Naszym obowiązkiem jako wykonawców i odpowiadających przed Państwem radnymi i mieszkańcami Gminy jest niekonieczne ściganie się z wykonaniem budżetu Gminy w 100% w każdym dziale.

Wójt Gminy myśli, że będzie dobrze i ładnie brzmiało to sprawozdanie , kiedy my urzędnicy i radni na bieżąco będziemy monitorować budżet. To nie jest zarzut ani do radnych byłych ani do obecnych. Chodzi o bieżące analizowanie tego co się robi, nie tylko na podstawie półrocznego sprawozdania , bo za półrocze będzie sprawozdanie tylko na bieżąco. Wtedy będziemy się korygować.
Wójt Gminy myśli, że to sprawozdanie jeżeli chodzi o fakty zrobiono obiektywnie. Chodzi tylko o sprawę interpretowania , czy lepiej sprowadzić gwiazdę za 100 tysięcy złotych, czy może zregenerować jedną z dróg. To jest ciągły ten wybór.

Dobrze byłoby, żeby Komisja Rewizyjna gdy wykonała taki projekt opinii , przepytała w tej kwestii jeszcze pracowników od strony formalnej, by móc się merytorycznie odnieść do niektórych rzeczy dla podwyższenia jakości oceny w sensie merytorycznym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Chabaj celem uszczegółowienia odniósł się jeszcze do swojej wypowiedzi w kwestii wniosku w sprawie absolutorium. Mianowicie w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne jest wykonanie na poziomie 83.64%. Kwota , która pozostała na wydatki bieżące wynosi około 162 tysięcy złotych. Radny zwrócił się do sołtysów, którzy wiedzą jakie mają potrzeby w sołectwach, odnośnie jak wyglądają ich drogi. Komisja Rewizyjna była zgodna , że te pieniądze jeżeli chodzi o ten dział nie powinny zostać i powinny być wykorzystane w 100% .
Wójt Gminy powiedział, że spotyka się  również z takimi opiniami, że mieszkańcy bardzo często mówią, iż woleliby aby nie naprawiano prze 5 lat drogi żużlem, bo to jest uciążliwe i z tym identyfikuje się również wójt, ale żeby zagwarantowano, że za pięć lat wybuduje się drogę . Taka też jest ocena w 100% wydatkowania, bo zostały pieniądze. Rok wcześniej była taka sytuacja, że w miesiącu grudniu brakowało około 300 tysięcy złotych, gdyż była ostra zima i trzeba było ciągle odśnieżać, brakowało środków w sensie technicznym. Trzeba było zwiększyć  w budżecie Gminy środki na ten cel. To jest sprawa dyskusyjna, czy w grudniu  mamy załatać wszystkie drogi, bo zostało nam trochę pieniędzy? Jak zostały pieniądze, to je zaoszczędziliśmy a ludzie cierpliwie znieśli,  pewne wady w drogach gruntowych. Nie nam takiego sposobu, że jeżeli w grudniu zrobimy drogi bardzo dobrze, to na wiosnę będą znowu takie same. To jest ten dylemat, gdzie  nie tylko powinno się brać pod uwagę względy finansowe, ale też to, co powinno być i może być zrealizowane.  Wójt Gminy zastawia się , czy na drogi śródpolne nie są „wywalane pieniądze w błoto”. „ Radny ma rację w tym temacie, ale czy  koniecznie trzeba było tak zrobić, aby poinformować , że  na 31 sierpnia  jest wykonanie w 99,9 %, ,to takich wyścigów nie robimy”.
6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok, ( załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z sesji ).
Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010 o następującym brzmieniu: „ Rada Gminy, uchwala co następuje:

Po zapoznaniu się z :

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2010 r.;

2) sprawozdaniem finansowym Gminy za 2010 r.;

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu;

4) informacją o stanie mienia Gminy;

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,

udziela się Wójtowi Gminy Kołobrzeg absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.”
Za uchwałą  w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010 przy 14 osobowym  składzie głosowało 7 radnych za, 3 radnych przeciwko ,4 radnych  wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący obrad powiedział, że absolutorium zostało przyjęte 7 głosami za i pogratulował Wójtowi Gminy.
Ad.  6 Podjęcie uchwał. 

1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011- 2021.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Szafrański powiedział, że po przedstawionej przez Wójta Gminy autopoprawce do uchwały Komisja była jednogłośnie za uchwaleniem tego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora poinformowała, że Komisja przyjęła powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Porozumienie” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr IX/49/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011- 2021, przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z Sesji.

2) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg  były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr IX/50/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego , przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z sesji.

3)  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg 

były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr IX/51/11  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok, przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.

4) uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg
Przewodniczący obrad poinformował, że z treści uchwały wynika, że zmiana obejmuje obszar dotyczący obrębu Budzistowo zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały.

Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Szafrański powiedział, że powyższy projekt uchwały był przedstawiony radnym dość późno. Większość członków Komisji i Klubu radnych Porozumienie jest za tym projektem uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora wyjaśniła, że Komisja nie miała możliwości pracowania nad tą uchwałą, ale opinia jest raczej zgodna za przyjęciem tej uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Porozumienie” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że Klub radnych jest w większości za projektem uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur  oddał głos radnemu Panu Krzysztofowi Szopik, który jest członkiem klubu radnych.
Pan Krzysztof Szopik odniósł się do projektu uchwały. Może być znowu zdziwiony, takim obrotem sprawy, dlatego że koledzy radni powiedzieli wyraźnie, że nie pracowaliśmy nad tym projektem uchwały, dlatego wydaje się rademu, że dobrym zwyczajem jest to, że jeżeli nad czymś się nie pracowało to nie głosowanie nad tym. Pewne  rzeczy mogliśmy przedyskutować a ich nie było. Drugą sprawą jest to, że dostaliśmy analizę jest to dokument „ świeży”. Radny w imieniu własnym jeszcze jej nie przeczytał, nie wie jak koledzy i koleżanki. Z tego co wie, to były takie ustalenia, że będziemy studiować analizę, przeczytamy ją i będziemy dyskutować nad tym co Pan Erdmann tutaj nam napisał. Na podstawie tej analizy dopiero będą prowadzone jakieś ustalenia i dopiero będą przedstawione uwagi do tej analizy. Ona dotyczy całej Gminy a projekt uchwały dotyczy tylko jednego obszaru. To kłóci się z rozumowaniem radnego. Budzistowo jest w tej gminie Kołobrzeg a analiza mówi wyraźnie o całej gminie. Wydaje się, że tak trzeba by robić. Skutkiem dzisiejszego przegłosowania będzie zabezpieczenie pieniędzy, radny z tego co wie w projekcie budżetu Gminy na 2011 roku ich nie ma.
Radnemu zarzuca się często , że jest przeciwnikiem przekształcenia gruntów, nie jest takim przeciwnikiem, tylko wydaje się mu, że należy to robić po ludzku, krok po kroku. Rozumie , że potrzebna jest taka zmiana , ale nie  ad hoc. 

Radnemu wydaje się, że głosowanie nad dzisiejszym projektem uchwały zaowocuje, że Wojewoda Zachodniopomorski uchyli tą uchwałę , bo nie ma pieniędzy w budżecie i jest sprzeczna z prawem. Jak mamy zmieniać studium dla obszaru  Budzistowa nie zabezpieczywszy pieniędzy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Julian Nowicki poinformował, że przed chwilą głosowaliśmy uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok, gdzie jest zapis , że pieniądze na 2011 rok są w wysokości  80. 000 złotych.
Radny Pan Krzysztof Szopik przeprosił za pomyłkę umknął mu ten fakt.

Uważa, że powinno się najpierw zająć analizą dotyczącą całej Gminy a dopiero później zamieniać studium dla całej Gminy. Radnemu wydaje się, że robienie takich rzeczy jak dzisiaj to jest wyjmowanie kawałkami , fragmentami. Dlaczego dzisiaj mamy się zajmować wyłącznie Budzistowem.                       Pan Krzysztof Szopik rozumie potrzeby zmiany na tym obszarze, bo nie jest przeciwnikiem, ale dlaczego dziś właśnie Budzistowo. Na najbliższą sesje może przyjść mieszkaniec Zieleniewa, Karcina i też poprosić wysoką Radę Gminy, żeby zmienić studium dla jakiegoś obszaru, bo tak trzeba. Radny nie bardzo rozumie takich kroków. Wydaje się, że najpierw powinno się zająć analizą i później przystąpić do szczegółowych prac na terenie całej Gminy a nie tylko obszarami.
„Przyjmiemy dziś uchwałę dla Budzistowa dobrze niech tak będzie, jeżeli Państwo tak zadecydujecie, natomiast za chwilę będziemy się zajmowali pozostałymi fragmentami, to będzie dla radnego takie pracowanie nielogiczne”.
Wójt Gminy powiedział, że nie umawiał się z  kolegą Panem Krzysztofem Szopik ale się  z tym zgadza . Absurdalną czynnością będzie, ale oczywiście wola rady jest wolą rady, ale nie zdarzyło się jeszcze tak, że za złe decyzje odpowiedział w Polsce kiedykolwiek radny, czy radni bo zawsze jest odpowiedzialny organ wykonawczy. Oczywiście nie jest błędem podjęcie przez radnych uchwały o przystąpieniu do zmiany studium dla Budzistowa.
Dzisiaj Wójt Gminy jest  zupełnie zaskoczony  tym, bo umawialiśmy się ze wszystkimi, z całe 100 % rady, kiedy uzgadnialiśmy jak będziemy procedować, nikt nie posiał żadnych wątpliwości, że oto  ale mamy inny pomysł, ale radni nie muszą tego robić, to jest Państwa wola. 

Wójt Gminy mówił o pewnej absurdalnej niegospodarności wtedy, kiedy będziemy prowadzić w tym samym czasie dwie procedury,  bo nie odstąpimy od tego, Państwo nie podejmiecie tego , tylko wytłumaczycie mieszkańcom , sołtysom Gminy Kołobrzeg tam gdzie jest wielkie zainteresowanie.  Na marginesie Wójt Gminy dodał , że to niektórzy z Państwa radnych już zdecydowanie przedwcześnie jakby ogłosili przystąpienie do planu, bo lawiny wniosków wpływają , a jeszcze nie jest uchwała podjęta ani do studium ani do planu.  To gdzieś, jest taka inicjatywa na chwałę niewiadomo czyją, może chwilową tylko, bo tylko tak będzie. Natomiast prowadzenie dwóch procedur w tym samym czasie , dla Wójta Gminy jest niepojęte, gdyż trzeba prowadzić dwie procedury w tej sprawie, wydając w przekonaniu Wójta Gminy tylko niepotrzebnie pieniądze, bo ani trochę nie będzie tańsze dzielenie tego na połowę. To nie będzie tak, że zapłacimy mniej ,bo jest Budzistowo i zapłacimy więcej , bo są. To będą niepotrzebnie wydane pieniądze, jeżeli zdecydujemy się na prowadzenie  tej procedury tylko i wyłącznie dla Budzistowa. Wójt Gminy ma wrażenie patrząc pod ścianę sali konferencyjnej , że tutaj jest organ wykonawczy w gminie i jeszcze jakiś zarząd komisaryczny. Wójt Gminy wstrzymał się od oceny „ czym mu to pachnie”. Wójt Gminy nie podejmie od razu po tej uchwale żadnej czynności tego typu ( żadnej czynności to nie),  że w zleceniu, jeżeli Państwo radni podejmą taką uchwałę,  ogłosi zaraz przetarg na ustalenie wykonawcy dla tej części . Natomiast Wójt Gminy ma nadzieję , że na następnej sesji ,we współpracy z Radą Gminy Kołobrzeg,  to co jest w analizie, bo po to przecież wykonaliśmy takie kroki i to co proponujemy w analizie i to czym Państwo to uzupełnicie, nawet tą samą  uchwałą dzisiaj podjętą  rozszerzyć o jedną procedurę. To jest jakieś wyjście,  czyli to co ustalimy na podstawie analizy , bo to wynika z ustawy . Wójtowi Gminy dzisiaj ktoś powiedział i tym się ktoś dzisiaj posługiwał, mógł o tym nie wiedzieć tylko gdzieś usłyszał ,  niewiadomo od kogo , że „można było w Kądzielnie”. Tak można było i trzeba było w Kądzielnie zrobić , ale nie było tak jak kilka osób Wójtowi sugerowało, że w Kądzielnie można było tak robić, iż była jedna procedura studium i druga. Wójt Gminy przetoczył z rejestru Uchwał Rady Gminy, iż sprawa przystąpienia do studium Budzistowa miała miejsce 25.09. 2007 roku , jak była poprzednia procedura. Uchwałą 23 października włączyliśmy jeszcze i rozszerzyliśmy procedurę i to jest przykład jak można to zrobić i wszystko jest ok.  23 października ,czyli za miesiąc po podjęciu pierwszej uchwały, podjęto uchwałę w sprawie studium Rościęcina, Nowogardka , Drzonowa i Zieleniewa. 27 listopada podjęliśmy uchwałę , po to by zracjonalizować postępowanie również pod względem finansowym, włączyliśmy do tego jeszcze Budzistowo, Rościęcino , czyli połączyliśmy te procedury  w jedną, by jedną uchwałą procedować. Uchwałą z dnia 16 kwietnia 2008 roku nastąpiła zmiana na wniosek właściciela gruntu ( chodzi o Pana Zadkę, że nie w tym miejscu jak było w załączniku graficznym a  w innym miejscu nastąpiło to przerysowanie).
Do Kądzielna przystąpiliśmy podjętą uchwałę  w 2009 roku , czyli 2 lata po podjęciu uchwały w sprawie Budzistowa. Te procedury faktycznie po koniec nałożyły się na siebie, ale tylko z powodów sytuacji kłopotliwych i do dzisiaj trwających, czyli sprawa sporu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad , co do przebiegu S-6 i S-11. Gdyby nie sprawa tych dróg i wydłużenia procedur , to w żaden sposób jedno procedowanie nad studium nie nałożyłoby się nad drugim, bo tu już było po wyłożeniu itd. i tu nie było już sposobu na łączenie.

Wójt Gminy zadał pytanie , dlaczego wczoraj o tym nie mówiliśmy, żeby przedyskutować tą sprawę , tylko dzisiaj jakby spod stołu wyskakuje sprawa i tylko w tym zakresie? Wójt Gminy nawet nie widział załącznika, dlatego powiedział jakby o dwóch  działających organach, iż jest organ z którym koniecznie trzeba uzgodnić i jest organ, z którym niekoniecznie trzeba uzgodnić.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.  

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr IX/52/11 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg, przy 14 osobowym składzie , 10 głosami za, 3 głosami przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  uchwała w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 5 alkoholu (  z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Przewodniczący obrad poinformował, iż jest to uchwała wprowadzona do porządku obrad na wniosek Wójta Gminy.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr IX/53/11 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 5 alkoholu     (  z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w Gminie Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad poinformował, iż jest to uchwała wprowadzona do porządku obrad na wniosek Wójta Gminy.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu wyjaśnił, iż były pewne uwagi do projektu uchwały, ale Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uwzględniła uwagi koleżanki radnej Pani Anny Matejak, tak więc Komisja jest za przyjęciem uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych poinformowała o przyjęciu przez Komisję powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Porozumienie” wyraził pozytywną opinię , co do projektu uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” pozytywnie przychyla się do projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr IX/54/11 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym w Gminie Kołobrzeg, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr  13 do niniejszego protokołu z Sesji.
Ad 7. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
Nie zgłoszono interpelacji.

Ad.8  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad poinformował Radę , iż od ostatniej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg tj. 31 maja br. odbywał dyżury zgodne są z grafikiem Dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy. Zajmował się przygotowaniem materiałów na sesję Rady Gminy , uczestniczył w posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy i wspólnych posiedzeń Klubów radnych.
 Ad. 9 Sprawy bieżące

Przewodniczący obrad poinformował, iż od  dnia  31 maja br. do dnia 28 czerwca br.  do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:

 - pismo z dnia 15.06.2011 r.  do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy od Starosty Kołobrzeskiego skierowane do Wojewody Zachodniopomorskiego w celi zajęcia stanowiska przez wojewodę w zakresie rozbieżności w uchwalonym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla obrębu ewidencyjnego Korzystna,

- pismo z dnia 14.06.2011 r. od Pana Grzegorza Leśniak z Dźwirzyna oraz pismo od Pana Andrzeja Sadowskiego, które dotyczą zwiększenia przez radę gminy limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych za wyjątkiem piwa na terenie gminy Kołobrzeg,

Odpowiedzią na ww. wnioski jest podjęta uchwała na dzisiejszej sesji w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
- pisma z dnia 15 czerwca  br. do Wójta Gminy i do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy od Sołectwa Błotnica, Przećmino i Rościęcino w sprawie rozdysponowania rezerwy celowej na 2011 rok.

Pisma zostały skierowany do radnych w celu wypracowania opinii na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

- pismo z dnia 20 czerwca br. od Klubu Radnych Forum Gminne ( radnej Pani Mirosławy Folty i Pani Urszuli Rafałko oraz Rady Sołeckiej) o rozdysponowanie rezerwy celowej w roku 2011.

Pisma została skierowany do radnych w celu wypracowania opinii na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

Radny Pan Tomasz Szafrański cofnął się do sprawy absolutorium, Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że absolutorium zostało udzielone Panu Wójtowi Gminy, ale arytmetyka jest tutaj nieubłagana. Niech radca prawny wyjaśni tę sprawę.
Radca Prawny Pan Stanisław Kwiatkowski wyjaśnił, iż zgodnie z art. 28 a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Uchwałę w sprawie absolutorium  Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. W przypadku Rady Gminy Kołobrzeg jest to 8 głosów.
Pan Julian Nowicki powiedział, że uchwała absolutoryjna została odrzucona, zadał pytanie czy jest to równoznaczne z nieudzieleniem absolutorium.
Radca prawny Pan Stanisław Kwiatkowski powołał się na  orzecznictwo NSA w Warszawie , z którego wynika, że jeżeli nie ma bezwzględnej liczby głosów za lub przeciw, przyjmuje się, iż doszło do odrzucenia uchwały o udzieleniu absolutorium.
Przewodniczący obrad przeprosił za swoją sporą pomyłkę. Po przeanalizowaniu sprawy i po wypowiedzi radcy pranego stwierdził, iż Rada Gminy nie przyjęła uchwały absolutoryjnej za wykonanie budżetu Gminy za rok 2010 .

Wójt Gminy powiedział, że właśnie do tego momentu wstrzymał się ze słowem dziękuje za absolutorium , bo miał tę samą wątpliwość. Nie martwi się  tym w sposób szczególny z dwóch względów. Wójt jest bardzo surowy w swojej ocenie. Sam siebie potrafi ocenić. Autorytetem Wójta do oceny przez te kilkanaście lat , są mieszkańcy tej Gminy Kołobrzeg. Jak będzie trzeba, to Wójt będzie się odwoływał do tej oceny. Ten kto współczuje mi w tym momencie , niech się nie martwi, bo Wójt się nie martwi. Nie będzie ministrantem , bo wie za co odpowiada, ma tego świadomość. To jest taka formalna sprawa, to jest ocena dla zarządu , dla całej Gminy dla pracowników urzędu Gminy. Państwo może o tym nie wiedzą. Przez tyle lat kontrole specjalistyczne, kompleksowe NIK itd. zawsze stawiały nas „za”. 

Jest przykro Wójtowi Gminy  w tym momencie, bo takie momenty też są ,ale sobie z tym poradzi. Państwo sołtysi to słyszą i Wójt Gminy pojedzie z tym trochę w teren. Postara się opisać tę sytuację w Internecie. To też będzie prowokacją dla Państwa do samo oceny i do decyzji, że jeżeli ktoś ocenia wójta za to, że nie było Jennifer Lopez , albo kogoś innego, to niech sobie wyrobi pieczątkę agencja imprez artystycznych i niech robi to na własny rachunek, a nie za pieniądze publiczne. Wójt Gminy postara się dokąd będzie pełnił tą funkcję rozgrzeszyć się przed mieszkańcami Gminy i to jest dla niego najważniejsze.
Dobrze byłoby, żeby niektórzy z Państwa , którzy są zadowoleni , zrobili sobie rachunek sumienia , bo warto zanim się podjęło decyzję o tym, że będę służył mieszkańcom. Warto przypomnieć sobie ślubowanie, jakie się złożyło. Do tego Wójt zachęca, bo wtedy będzie się miało trochę inny pogląd na sprawę. Do takiej samo oceny Wójt Gminy sprowokuje, wtedy kiedy będzie chciał się sam rozgrzeszyć przed tymi , z których woli Wójt pełni funkcję 5 kadencję.

Wójt Gminy poprosił, aby tym, którym z tego powodu jest przykro, się nie martwili,  czyli pracownikom i współpracownikom i wielu sołtysom ,którzy  podzielają ten pogląd i wielu mieszkańcom tej Gminy. Wójt Gminy od siebie 

dodał , bo kilka kadencji był też radnym i doświadczył tego zawsze a zgłasza na początku , że z powodu tego, że został wybrany jeszcze niczego nie przybywa. Wójt Gminy miał na myśli kwestię doświadczenia i wiedzy. To jest komentarz Wójta Gminy w tej sprawie
Przewodniczący obrad jeszcze raz przeprosił za swoje złe sformułowanie, jeżeli chodzi o kwestie absolutorium. Wynik jest jednoznaczny.

Radny Pan Krzysztof Szopik jest z szokowany tym co widzi i słyszy. Słów brakuje. Oczywiście zrobiliście , jak chcieliście. W najgorszych snach, horrorach radny nie przewidziałby, że dzisiaj będzie świadkiem tego, że Wójt Gminy Pan Kowalski nie otrzymuje absolutorium, za to, że jest gospodarzem w tej gminie od 5 kadencji. Prosi, aby radni otworzyli szeroko oczy i zobaczyli , co w tej gminie przez tyle lat się zrobiło. Jak można było dzisiaj się tak zachować, radny zostawia to ocenie , ale trzeba mieć w domu lustro , żeby sobie do tego lustra spojrzeć i żeby ono nie pękło. Radnemu jest wstyd za to , że dzisiaj jest świadkiem takich zachowań. To Regionalna Izba Obrachunkowa opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu. Wydaje przecież pozytywną opinie o pracy Wójta Gminy, który kieruje tym urzędem ,  tymi pracownikami. Pan Wójt nie tylko jest związany z tą gminą , ale też ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, który realizuje wiele projektów na terenie całego województwa zachodniopomorskiego. To przecież kanalizacja do Samowa , kto nie zna tematu, to  może nie wie, ile lat był problem braku bieżącej wody w Samowie i ZMiGDP tę wodę doprowadził. Dzisiaj wydawanie takiego świadectwa , oczywiście radny nie chce przez to nikogo opiniować negatywnie, bo każdy z nas ma prawo do tej opinii. Radny ma czyste sumienie gdyż  głosował za taką opinią. Jest zszokowany, radny myśli, że gdy powie to dzisiaj swoim kolegom, byłym radnym, to nie wie , czy dzisiaj Pogotowie Lotnicze będzie musiało do niektórych przylecieć.
Jako radny 3 kadencji ubolewa nad taką decyzją. Myśli, że Państwo , którzy podjęli taką decyzję zrobili to w pełni świadomie, po rozeznaniu opinii , po stwierdzeniu co jest w tej gminie, co się tu zbudowało i co powstało i będą jeszcze z tym żyli przez wiele dni. Czym skutkuje nie udzielenie absolutorium , to Pan Krzysztof Szopik nie musi radnym mówić, bo Państwo wiecie jakie są kolejne kroki.

Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział,  że radni wiedzą , jakie są kroki, bo w tej kwestii, nie ma żadnych kroków w przypadku tego nie udzielenia absolutorium. To Wójt Gminy dobrze wie, a radny chyba tego nie wie, ale to trudno i to Pana sprawa, że Pan tego nie wie. Jeżeli chodzi o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, to Pan Szafrański podkreślił, iż nie jest to opinia o wykonaniu budżetu Gminy, tylko o sprawozdaniu z wykonania budżetu i to też należy czytać ze zrozumieniem. Z drugiej strony mamy osobiście apel do radnego Szopika , żeby Pan na Komisjach bywał mimo wszystko większość czasu i więcej pracował, to wtedy na większość pytań  nie będzie musiał Pan zadawać pytań. Oczywiście każdy w swoim sumieniu sobie odpowie nad tym, jak głosował za absolutorium dla Pana Wójta. Dyscypliny u nas w klubie nie było w tej sprawie i sprawa była jasna. Każdy zagłosował , jak uważał za stosowne i to jest nasze prawo. Pan radny nas łaja za nie wiadomo za co itd. i jakieś peany na cześć można, ale bez przesady. To  jest jakaś opinia części radnych i to należy przyjąć i to wszystko na ten temat.
Radny Pan Krzysztof Szopik  powiedział, niech radny Pan Szafrański sobie prześledzi, że w niektórych gminach, czy miastach w Polsce nie udzielenie absolutorium skutkowało referendum. Radny mówi ogólnie o skutkach.

Wójt Gminy dodał , że referendum , to nie jest katastrofa dla Gminy, może się nawet odbyć , jak będzie potrzeba. Skutek może być różny, czytelniejszy , jak od tego głosowania dzisiejszego.
Nie ma do nikogo pretensji, którzy głosowali za nie. Wójt Gminy jest tylko przekonany do słuszności tego co robi a własną ocenę pozostawia dla siebie.

Z tego powodu zrobi wszystko, aby się nie zmienił a trzymał się tego, co przysięgał i ślubował 5 razy.

Radny Pan Krzysztof Szopik powiedział, że na komisjach też pracuje. Natomiast to , iż czasami jak radny Szafrański powiedział się z nich „zrywa” , to wynika z tego, że ma również inne obowiązki , ale śledzi to , co się dzieje w gminie i nie musi mnie radny Pan Tomasz Szafrański przepytywać , bo jest 3 kadencję radnym , w tym jedną był Przewodniczącym, jak radny pamięta. Pan Krzysztof Szopik poprosił, aby w jego kierunku nie czynić takich wycieczek. I nie pije radny żadnych peanów , tylko ma prawo do swojej oceny. Natomiast Pan radny użył terminu peany.

Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan Krzysztof Chabaj powiedział, że w jego miejscowości odbyły się zebrania wiejskie. Po tym zebraniu ludzie przychodzą do niego i pytają się co dalej. Pan Chabaj nie był wtedy radnym ,a  pytanie odnosi się tego ,czy chodnik, który jest teraz  rozbierany przy  ulicy Wyzwolenia  był finansowany z budżetu Gminy, czy to powiat finansował i co się dzieje z tym polbrukiem . Dochodzą do radnego słuchy od niektórych mieszkańców, że tam się dzieją sceny dantejskie, że przyjeżdża tam bus i zabiera 3,4 metry kwadratowe płytek i jedzie.
Radny prosi o informacje na temat  finansowania chodnika i co tam się dzieje. Jeżeli można prosi o odpowiedź na piśmie.

Radny zwrócił się do Dyrektora Pana Jacka Domańskiego w sprawie braku ustawionych śmietników na ulicy Wyzwolenia, nic do tej pory się nie dzieje. Chodzi o śmietniki od strony południowej, tam różne rzeczy się dzieją w nocy. Tam widać rano, jak wygląda ta ulica.

Studzienka, o której Pani monitowała na ulicy Żeglarskiej nie została nadal uprzątnięta, bo z tego co radny wie, jest tam dalej piasek. Przyjdzie kolejna burza i Pani podwórko się zaleje.

Wójt Gminy powiedział, że droga Wyzwolenia jest droga powiatową,  byłą wojewódzką , jak nie było powiatów ,nigdy nie była jednak drogą gminną. Istotnie , było tam współfinansowanie na różnych etapach. Zawsze chodnik jest drogą powiatową , wtedy kiedy było to współfinansowanie, ale właścicielem i zarządcą jest powiat. Rolą powiatu jest nadzorowanie i pilnowanie. Gmina partycypuje w tym projekcie , inwestorem i właścicielem chodnika pozostanie powiat. Jeżeli chodzi o te niepokojące sygnały, to wójt też je otrzymywał i przekazywał do Zarządu Dróg Powiatowych i Starosty, ale zapewniają, że nic się złego nie dzieje. Być może pojawił się tam złodziej, ale też radny jest od tego, żeby wszczynać tam śledztwo, jeżeli mieszkańcy mówią, że ktoś ukradł. Z resztą na tym zebraniu wiejskim skrupulatnie radny pokazał mieszkańcom , że ustalił gdzie  i co będzie , tylko radny ustalił, to co było 3 lata temu ustalone w projekcie i teraz trzeba to też ustalić.
Z Zarządem Dróg Powiatowych mówimy w ten sposób, że ten polbruk z demontażu jest własnością powiatu. Jeżeli partycypujemy  np. w budowie chodnika w Niekaninie, to w przypadku tego przekazujemy to na majątek powiatu i za to odpowiada powiat i w przekonaniu wójta robimy to słusznie. Mówi się również o tym , co będziemy robić w przyszłości razem, żeby ten polbruk wykorzystać na chodniki , tam gdzie jest to możliwe, gdzie będziemy je budować przy drogach powiatowych, traktując to jako nasz wspólny udział.
Dobrze byłoby , aby tego polbruku nie ubywało, jednakże sygnały , które docierały do Wójta, były przez niego przekazywane do Zarządu Dróg Powiatowych.

Dyrektor Pan Jacek Domański powiedział, że jeżeli chodzi o studzienkę na ulicy Żeglarskiej, to były one sprawdzane i studzienki w większości są drożne. Ludzie są podłączeni do pierwszych studzienek, a że jest obniżony poziom wejścia do budynku, to nie wina Gminy, nic nie da się zrobić, przy tym pierwszym budynku.

Jeżeli chodzi o kosze na śmieci, to jest obecnie tam plac budowy. Przed ściąganiem chodnika usuwa się kosze, jeżeli chodnik zostanie zrobiony to stawiamy kosze , jak radny zauważył są po drugiej stronie.

Zastępca Wójta pani Krystyna Mikołajczak  wyjaśniła, iż studzienki były sprawdzane, ale gmina nie ma wpływu na to, jeżeli ktoś ma obniżony teren swojej posesji.
Radny Pan Krzysztof  Chabaj odniósł się do studzienki , co prawda nie jest budowlańcem ,ale myślał, że jak jest studzienka , to ma ona jakąś głębokość i ten piasek, który się tam nazbierał jest prawie na równi z rurą , która tam odprowadza. Jedna burza i wszystko zapcha się i pójdzie ten piasek w tą rurę.

Radny prosi o przejście się ulicą Żeglarską w stronę południową i tam jest jedna studzienka, która cała chodzi, jak ktoś na nią najedzie samochodem , to może wpaść to wszystko do środka.

Zastępca Wójta powiedział, że być może jest to studzienka kanalizacyjna , ale oczywiście zostanie to sprawdzone.

Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie do Pana Domańskiego w sprawie koszy w Grzybowie. Jest straszny deficyt koszy na śmieci w Grzybowie. Czy sprawa ustawienia koszy wzdłuż ścieżki rowerowej była rozpatrywana i ewentualnie wzdłuż ulicy Nadmorskiej od ulicy Namiotowej do ulicy Bałtyckiej? Ludzie nie mają gdzie wyrzucać śmieci, ciągle na poboczach leży duża ilość śmieci. Teraz się sezon letni zaczął. Czy był robiony przegląd , gdzie te kosze ewentualnie byłyby potrzebne np. wzdłuż ulicy Kołobrzeskiej? Trzeba byłoby te kosze jak najszybciej ustawić.

Dyrektor Pan Jacek Domański powiedział, że przeglądano kosze na śmieci, cześć koszy została zdemontowana , czekamy na dostawę. Jak tylko będą nowe kosze, to zostaną zamontowane.

Ad. 11  Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach i zamknął IX Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.

Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:45.

Protokołowała:        

        Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki  
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